## Tractatus .II.

abscindi; sed tñ id non esset sanatio. qr̄ maius esset dānuz pe abscisiōe mēbri q̄ vtilitas ex curatōe sephyros. Et dices nōne posset sanari cū medicīa ruptiua et caustica siē extrahunt scrofule et nodi. Dicendū est q̄ nō. p̄mo qr̄ sephyros purū est ita radicatū et cōnexū sube mēbri q̄ nō posset euelli cū medicīa nisi et totū mēbrū causticare et caderet cū medicīa. Iterū ēt. qr̄ cū medicīa caustica sit calida pp sui caliditatē quā iducit in mēbrū posset sephyros cancerari. et ideo deueniret ad peius q̄ id in quo erat. sic ergo tunc talis sephyros purū sanari non potest. Tūc sequitur illa pars.

**E**t oē sephyros aut icisio apparere paulatiz et addit aut cōuertit ex flegimone aut herisipilla aut exitura in loco vacuo: et cuz pl̄m accidit duricies in viscerib<sup>o</sup> nō accidit nisi post apostema caliduz q̄n curantur cū infrigidantib<sup>o</sup> viscosissimē medicinis et cibis.

**C**In q̄ pre Auic. qr̄ sephyros p̄t gn̄ari plib<sup>o</sup> modis ponit modos gn̄atōis et iceptōis ipsi<sup>o</sup> et duo facit. p̄mo facit hoc. 2<sup>o</sup>ndit fm̄ quē illoz modoz maxie gn̄at sephyros et duries in iterorib<sup>o</sup> mēbris. z<sup>o</sup> ibi. Et cuz pl̄m accidit duries in viscerib<sup>o</sup> z̄. Ambe ptes patent nisi q̄ i sc̄da parte in visceribus. id est in membris interioribus sicut epate et splene et alibi. Tūc sequitur illa pars.

**E**t qñz cancerat sephyros et ppinqtas sephyros ad cācrum et elongatio ei<sup>o</sup> ab eo est fm̄ multitudinē inflāmatiōis ei<sup>o</sup> et paucitatē et aperitionē pulsatiōis in eo et occultationē ei<sup>o</sup> et aperitionē venaz in circuitu ei<sup>o</sup> et nō aptiōne eaꝝ.

**O**n̄dit in quā egritudinē pmutat̄ et modū et cām mutationis ipsi<sup>o</sup>. Dicit ḡ. Et qñc cācerat sephyros. et in h̄ Auic. on̄dit in quā egritudinē pmutat̄ maxie sephyros. et ppinqtas sephyros ad cācrū. Hic Auic. ostēdit modū et cāz qr̄ sephyros maxie pmutat̄ ad cancrū. et cām hui<sup>o</sup> ponit Auic. eo q̄ ista sunt ppinqz et ueniēta adiuicē. Inter ea et q̄ simbolū hñt est trāfit: vt dicit Arist. in li. de gn̄atiōe corruptiōe. quō aut̄ ista sint ppinqz. Auicē. ostēdit dicēs. Et ppinqtas sephyros ad cācrū et elongatio. i. d̄ria ei<sup>o</sup> ab eo et fm̄ multitudinē inflāmatiōis et paucitatē ei<sup>o</sup>. qr̄ multido inflāmatiōis est in cācro et paucitas ipsi<sup>o</sup> ē in sephyros. Et apparitionē pulsatiōis in eo et occultationē in eo. i. pulsatiōis eius. qr̄ pulsatio est apparet in cācro. in sephyros aut̄ occultat̄ et nō appet. et aperitionē venaz in circuitu et nō aperitionē eaꝝ. qr̄ i circuitu cācri appent vene extense per mēbrū. in sephyros aut̄ non appent ille vene. sic ḡ apparet qr̄ sephyros et cācer sūt quodāmō ppinqua.

**E**t circa hoc nota fm̄ q̄ extrahit ex dictis Auic. i p̄mo libro. sen z<sup>o</sup>. ca<sup>o</sup> de egritudinib<sup>o</sup> cōpositis. qr̄ cācer et sephyros adeo sunt ppinqz qr̄ nō differūt p̄drias subales eo q̄ viraqz sūt ex eadē mā radicali. sed solū differūt pp accidentia inseparabilia. Que aut̄ sint illa accētia inseparabilia Auic. hic cōumerat. et meli<sup>o</sup> ēt ponet in caplo cācri. et ibi et videbim<sup>o</sup> melius quō differunt sephyros et cācer. quia ergo sephyros et cancer sic sunt propinquā et inter ea que sunt ppinqua facilis est transitus inde multotiens sephyros canceratur z̄.

**D**e cura. CAP.XII.

**P**ortet vt de eis ap̄atibus illud curetur cui est sensus et vt sit icisio: et post fac mundificationē corporis ch̄ eo qd̄ educit humorē facientē egritudinē: et fortasse est illa mundificatio cuz flebotomia si ē

### Sen .III.

apostematis est magis grossus & durus hic quod in alijs, & id est magis inobedient purgatiōi ppter quam Auic. potius fecit hū mentionē de digōne quod in alijs apertib⁹. s. digōnem fac mūdificationē corporis cū eo qđ educit humorē facientē egritudinē. qđ si sit melica educas humorē cū soluētib⁹ meliaz. si aut̄ sit flegma purgabis cū soluētib⁹ flegma. Si aut̄ sint ambo insimul mixti purgabis cū laxatio cōposito quod educat vtrūqđ humorē. Si aut̄ cā sit sanguis grossus melancolic⁹ sic est spāliter qđ sephyros fit cōuertēdo ex flegmone vel ex herisipilla. vel dato qđ fiat ex tali sanguine grossō melico icipiēdo: tūc cū purgatiōe ventris, erit et vtilis flomia vt euacuet sanguis grossus melic⁹. & hū est qđ subdit Auic. Et fortasse est illa mūdificationē cū flomia supple iuuans si est sanguis pl̄ime nigredis. i. si est sanguis melā colicus abūdans in corpore qui pōt sephyros facere: vt dicunt est. Tunc sequitur illa pars.

**C**Et sup illud sit qđ resoluit & lenit simul: & nō curef cū eo qđ resoluit & exiccat tātsi: qđ illud pducit ad vehemētiā lapideitatis ppter exiccationē grossi & resoloniē subtilis.

**C**In qđ parte Auic. posita cura sephyros cōstū ad v̄lia. pōt curā ipsius cōstū ad particularia & localia. Et diuidit ista pars in ptes duas. Primo ostēdit in generali qđ & q̄lia localia cōpetat in sephyros. z° ostēdit hoc in ptculari ponēdo medicinas spāles. z° ibi (Et lenificatiā qđē gbus est resolutio qđā) Prima p̄s diuidit adhuc in ptes duas. pmo fuit qđ dictū est. scđo addit qđā de balneo. z° ibi (Et op̄ne multū utrū balneo) Prima pars diuidit in ptes duas. Primo ostēdit cui cōplexiōis medicīa nō cōpetit in hac egritudine: tāgēdo et aliquid de illa qđ cōpetit. scđo ostēdit q̄les & cui cōplexiōis medicīe cōpetit in hac egritudine & quo ordine debeat administrari. z° ibi (Et op̄z vt ponantur) Dic ergo pmo. Et sup id. i. supra locū sclirosis supplet qđ resoluit & lenit simul. i. māe resolutiū & lenitiū. et in hoc Auic. tāgit aliquid cōditionis medicamis qđ cōpetit sclirosi. sed nō pplete tāgit cōditiones ip̄s⁹ hic. qđ cōplete tanget in pte sequēti: imo solū tangit hoc hūt oñdat qđ cōtrariū isti nō cōpetat sclirosi. & hoc ē qđ dicit statim post. Et nō curef cū aliqua medicīa cū eo qđ resoluit & exiccat tātū. s. sine mollificatiōe. vt vel qđ in tali medicīa nō sit mollificatio vel ipaz nō pcesserit aliquā medicīa mollitina & dat cāz h⁹ Auic. qđ id pducit ad vehemētiā lapideitas ppter exiccationē. i. ppter indurationē humoris grossi & resoloniē subtilis. **D**einde cum dicit.